[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 65/2020
Documento
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Elton Vinicius Nicolas da Rocha, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário (pela douta Comissão Representativa), seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
a) Solicitação de acompanhamento e adequação pela Secretaria de Desenvolvimento Social e Habitação nos projetos sociais sinalizados com pendências inscritos no Programa de Projetos Sociais do Ministério Público do Trabalho-RS.
- CRAS II BELA VISTA URUGUAIANA Oficina de Dança e Teatro
- CRAS I CABO LUÍS QUEVEDO URUGUAIANA Espaço da Alegria
- CRAS I CABO LUÍS QUEVEDO URUGUAIANA Um Salto para o Futuro
- CREAS URUGUAIANA URUGUAIANA Um Passo para o Futuro
- MUNICÍPIO DE URUGUAIANA URUGUAIANA Ampliação do Restaurante Popular
- CRAS II BELA VISTA URUGUAIANA Cozinhando pra Vida
- CRAS III RUI RAMOS URUGUAIANA Projeto Crescer I
JUSTIFICATIVA
a) Considera-se de suma importância a adequação dos projetos sociais sinalizados com pendências para oportunizar aos usuários e aos colaboradores da Secretaria de Desenvolvimento Social e Habitação mais comodidade e segurança na realização das atividades e no andamento dos serviços.
Uruguaiana, 18 de Março de 2020.
Ver. Elton Vinicius Nicolas da Rocha
Bancada do Progressistas
xxx/cmu/gabEVNR